Item promittunt et spondent saepedicti oratores, eundem Serenissimum regem electum ad minus centum ex nobilium familia filios in eadem cracoviensi sive etiam parisiensi academia, ad tempus profectus illorum in re litteraria, suo sumptu alere.

Quod si autem status Regni mallent dimidiam eorum partem in litteris et aliam in armis, sive etiam aulis principum externorum exerceri, id in eorum arbitrio esse futurum.

Item recipiunt et spondent iidem oratores nomine saepedicti Serenissimi regis electi, eum huc secum ad inhabitandum nullos peregrinos homines adducturum, praeter paucos, quorum opera in ministerio domestico uteretur; quos tamen postea brevi remitteret, persolutis illis stipendiis de suo; nullas etiam possessiones aut dignitates vel officia illis concedet, sed tantum indigenis Polonis iuxta statutum Regni.

Deinde vero, quae supramemorati oratores in oratione sua, ad status Regni initio istius conventus habita, et typis jam per eosdem pervulgata

Daléj przyrzekają rzeczeni posłowie, że Najjaśniejszy Król wybrańca akademię krakowską na wyższej stopie naukowej postawi zawezwawszy i sprowadziwszy w tym celu ze wszystkich stron najuczestniejszych mężów profesorów we wszelkiego rodzaju naukach i wiadomościach najwyborniejszych, których tamże przy wszechchnicy krakowskiej wiecznemi czasy będzie utrzymywał i żywił.

Takoż obiecują i zaręczają pomienieni posłowie, że najmniej stu z pomiędzy młodzieży, synów szlacheckich, w tejsze krakowskiej albo téż paryzkiej wszechchnicy, przez czas korzystania ich z nauk, własnym kosztem żywić będzie.

Gdyby zaś stany królestwa życzyły sobie raczej, żeby połowa onych w naukach, połowa zaś w sztuce wojennéj lub na dworach postronnych książąt ćwiczonymi byli, będzie to zostawiono ich woli.

Takoż, zgadzają się wzmiankowani posłowie i zaręczają imieniem Najjaśniejszego Króla wybrańca, że on tu ze sobą na zamieszkanie żadnych cudzoziemców sprowadzać nie będzie oprócz małej liczby do usługi domowej; lecz i tych wkrótce potem odeśle oddawszy im należną zapłatę ze swego: oprócz tego żadnych onym posiadłości, godności ani urzędów rozdawać nie będzie, lecz tylko urodzonym Polakom, wedle ustawy.

Daléj to, co wyżej rzeczeni posłowie na początku tego sejmku w przemowie swéj do stanów królestwa rozpowszechnionéj drukiem objéli i stanom kró-

comprehenderunt ac statibus Regni obtulerunt, spondent ac recipiunt pro suis Serenissimis principibus, rege Galliarum et rege Poloniae electo, omnia illa sincere et fideliter impleturos et cumulate etiam omnibus satisfacturos esse ipsos principes, quae memorati eorum oratores promiserunt.

Quoniam vero in decretis publicis et praescriptis articulorum ad electionem ipsius Serenissimi regis factis et sancitis constitutum est, ipsum Serenissimum principem dominum Henricum Dei gratia regem Poloniae electum de matrimonio suo ineundo nihil absque consilio senatus statuere debere, ideo assentiente et ita ordinante ipso senatu, assensi sunt etiam dicti oratores et assentiuntur ac postulant nomine Suae Majestatis, ut oratores statutum Regni, qui ad salutandum et invitandum in hoc regnum Serenissimum suum regem electum proficiscuntur, hoc ipsum matrimonium Serenissimi regis sui electi cum Serenissima principe domina Anna Dei gratia infanta Poloniae constituent et per verba de praesenti contrahant, ipse vero Serenissimus rex quam primum ad coronam regni Poloniae Deo auxiliante venerit, statim in matrimonium istud cum Serenissima principe domina Anna inibat et consumabit, ini- reque et consumare tenebitur. Ita ut una aut proximo sequente die cum ipso Serenissimo principe rege electo sponso suo coronetur, et ritu solenni inauguretur.

Item recipiunt et spondent iidem oratores nomine dicti Serenissimi re-

lestwa podali, to przyjmują i poręczają imieniem Najjaśniejszych swych panów, Najjaś. króla Francyi i króla Polskiego *elektu* którzy to wszystko mają uczynić i wypełnić, co wzmiankowani ich posłowie przyrzekli.

Że zaś w uchwałach publicznych i przepisach artykułów, przy elekcyi tegoż Najjaśn. Króla uczynionych i uświęconych, postanowiono, że ów Najjaś. książę i pan, Henryk z Bożéj łaski obrany Król Polski, bez porady senatu nic stanowić nie będzie powinien, przeto według zezwolenia i rozporządzenia tegoż senatu, zgodzili się i zgadzają rzeczeni posłowie, oraz żądają imieniem Jego Królewskiej Mości, ażeby posłowie stanów królestwa, którzy dla pozdrowienia i zawezwania na to królestwo Najjaśniej. obranego króla wyjadą, małżeństwo Najjaśniejszego króla swego wybranego z Najjaś. księżniczką a panią, Anną z Bożéj łaski Infantką polską ułożyli i słownie zaraz zawarli. Sam zaś Najjaśniejszy Król, skoro tylko za Bożą pomocą Korony Polskiej dostąpi, natychmiast związku małżeńskiego z Najjaśniej. księżniczką i panią Anną zawrze i dopełni, oraz zawrzec i dopełnić onych będzie obowiązany, tak, ażeby razem z Najjaś. panem i królem a swym narzeczonym, tegoż samego dnia albo zaraz następnego, była koronowana, i poświęconą w uroczystym obrzędzie.

Takoż ci posłowie w imieniu Najjaśniejszego Króla wybrańca zgadza-

gis electi cum omnia jura privilegia, libertates, immunitates, praerogativas unicuique statui et homini ex incolis Regni Magnae ducatus Lithuaniae et omnium provinciarum illi adiacentium, sive generaliter omnibus, sive specialiter singulis per Serenissimos reges et alios principes antecessores suos juste ac legitime concessas vel quovis alio nomine quaesitas ac diuturno usu approbatas, sive etiam nunc circa electionem regis sui ex unanimi et concordanti consensu omnium ordinum sancitas, integre ac inviolabiliter servaturum atque etiam juramento corporali juxta sibi traditam formam, ad inaugurationem sive coronationem sui, confirmaturum et litteris ad ea necessariis muniturum. Quae etiam superscripta omnia et inde caetera consequentia, in robur certissimae atque perpetuae firmitatis, supradicti oratores nomine et loco Suarum Majestatum jurarunt in debita forma, et scriptorum sigilla, utriusque partis, tam statuum Regni quam ipsorum oratorum hisce litteris sunt adhibita, cum subscriptione manuum eorumdem.